[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(сорок пятая сессия)

Решение №  928
Прокопьевский городской округ                                                                 21.12.2012
Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших на территории Прокопьевского городского округа
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Устава Прокопьевского городского округа, по согласованию с Управлениями Пенсионного фонда РФ (Государственными учреждениями) в городе Прокопьевске Кемеровской области,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг, по погребению супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Установить стоимость услуг погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.12.2011 № 776 в редакции от 28.02.2012 № 828 считать утратившими силу.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2013.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского  городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению  и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер
Глава города Прокопьевска                                                                         В. Гаранин
Приложение № 1 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 21.12.2012  №  928
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых
для погребения
	193,5

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	763,9

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	800,0

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4435,75

	ИТОГО:
	6193,15

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

Приложение № 2 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 21.12.2012  №  928
Стоимость услуг
погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	193,5

	2
	Облачение тела
	233,9

	3
	Предоставление гроба
	530,0

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	800,0

	5
	Погребение
	4435,75

	ИТОГО:
	6193,15

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

_1125321850.doc
[image: image1.png]